



لزوم اصلاح الگوی کشت

در بخش کشاورزی زنجان

در جلسه ای که با حضور احمد بیگدلی نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس شورای اسلامی، جواد تاراسی فرماندار این شهرستان و اکبر باقری، رئیس هیئت مدیره مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان برگزار شد...

صفحه ۲



www.sedayezanjannews.ir

دوشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۳ ۱۹ رجب ۱۴۴۶ January 20 2025



۳۱ هزار خانوار زنجانی

زیرپوشش بهزیستی قرار دارند

مدیر کل بهزیستی استان زنجان گفت: حدود ۳۱ هزار خانوار زنجانی تحت پوشش بهزیستی قرار دارند که از خدمات مددکاری اجتماعی برخوردار می‌شوند. روح‌الله خدابنده‌لو در همایش گرامیداشت روز ملی مددکار اجتماعی با شعار مددکاری...

صفحه ۳

سال بیست‌وسوم - شماره ۲۷۸۲ تک شماره - ۸۰۰۰ تومان

گزارش

معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره کل جهادکشاورزی استان زنجان:

نگران قطعی‌های تابستان ۱۴۰۴ هستیم!

اکبر طیبی: بابت ناترازی‌های انرژی در فصل سرد سال نگرانی نیستی، دغدغه ناترازی‌های تابستان ۱۴۰۴ است که واحدهای کشاورزی شاهد قطعی ۳ تا ۵ ساعته برق شوند!

صفحه ۲

فرمانده انتظامی شهرستان زنجان:

اتباع بیگانه

در زنجان دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان زنجان از شناسایی و دستگیری اتباع بیگانه و غیرمجاز در شهرستان زنجان خبر داد. سرهنگ محمد مهدیخانی با اعلام این خبر افزود: با اشراف اطلاعاتی ماموران پاسگاه قره بوته به کارگیری ده نفر اتباع غیرمجاز در روستای سرچم محرز شد. وی اظهار داشت: با حضور ماموران همه اتباع غیرمجاز حاضر در محل دستگیر و ضمن تشکیل پرونده مقدماتی به اردوگاه کرج بدرقه شدند. مهدیخانی یادآور شد: جابجایی، نگهداری و به کارگیری اتباع غیرمجاز غیرقانونی بوده است و هرکس مرتکب این جرایم شود تحت پیگرد قانونی به مقام قضایی معرفی خواهد شد...

صفحه ۳



صدای زنجان از انتظار ۱۶ ساله برای تکمیل تنها استخر دانش‌آموزی شهر گزارش می‌دهد؛

رؤیای خیس!

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان: تامین آب، چالش پیش‌روی بهره‌برداری استخر دانش‌آموزی زنجان است!

مدیر کل آموزش و پرورش استان زنجان: به سرانجام رساندن استخر دانش‌آموزی در اولویت آموزش و پرورش زنجان قرار دارد

منبع: خبرگزاری زنجان

صفحه ۳

بررسی اهمیت یک تعامل بین‌المللی متوازن با هدف حل مشکلات سیاست خارجی؛

ضرورت دیپلماسی چندبرداری

شرق/ جمعه و در فاصله ۷۲ ساعت با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، سند همکاری‌های جامع ایران و روسیه به امضای مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین رسید. در این بین طیفی از ناظران، امضای این دست‌معااهدات جامع تهران با پکن و مسکو را در قالب سیاست نگاه و ذیل یک تحلیل آسیب‌شناسانه و انتقادی، گام نهادن در مسیر دیپلماسی یکسویه و نوعی انزوای استراتژیک تلقی می‌کنند و بر این باورند «انزوا یا تنهایی استراتژیک» می‌تواند به‌طور طبیعی یکی از چالش‌های عظیم ایران در روابط بین‌المللی باشد. این تنهایی شرایط دشوار و پیچیده‌ای را برای تهران ایجاد کرده و هزینه‌هایی را به بار آورده است. تجربه ثابت کرده است راه مقابله با چالش‌ها و تهدیدات ناشی از «تنهایی استراتژیک» تنظیم «سیاست خارجی متوازن» است. واقعیت‌های محیط ژئوپلیتیکی ایران موید این واقعیت است که رهیافت متوازن و تعادل دیپلماتیک، نقش مهمی در سیاست خارجی و امنیتی ایفا می‌کند؛ جایگاه و وزن ایران در معادلات جاری منطقه ای و فرامنطقه ای به خصوص پس‌هفتم اکتبر این الزام و ضرورت را به سیاست خارجی دیکته می‌کند که در بازی قدرت و در میانه بحران و منازعه در نظام بین‌الملل، تهران بیش از پیش به توجه و تمرکز بر اصل موازنه و تعادل گرایي نیازمند است.

سیاست خارجی متوازن کشورهای حاشیه خلیج فارس

کریستین کوتس اولریشسن، استاد مطالعات خلیج فارس در موسسه بیکر در کتاب خود با عنوان «کشورهای خلیج فارس در اقتصاد بین‌الملل» باور دارد که «کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس طی سال‌های اخیر به سرعت متحول شده‌اند. در منطقه توسعه یافته‌تر خاورمیانه، آن‌ها در حوزه‌های مختلف به پیشرفت‌های قابل توجهی دست یافته و در برخی حوزه‌ها دارای نقش پیشرو هستند. قطر و امارات متحده عربی به ویژه دویبی و ابوظبی در برخی از شاخص‌های توسعه در مقام نخست جهانی قرار دارند. آن‌ها زودتر از کشورهای منطقه به روندهای جهانی واکنش نشان داده و به تنظیم مناسبات خود با آن‌ها پرداخته‌اند. در دهه‌های گذشته زمامداران این کشورها در مقایسه با سایر کشورهای منطقه انتخاب‌های متفاوتی داشتند. آن‌ها مسیر خود را از روندهای کلی منطقه‌ای جدا کرده و در تنظیم مناسبات خود با کنش‌گران و تحولات جهانی راه متفاوتی در پیش گرفتند. بررسی‌های عینی نشان می‌دهد که راهبرد آن‌ها در مواجهه با تحولات و روندهای جهانی به تأمین منافع ملی آن‌ها کمک شایانی کرده است. آن‌ها سه دهه پیش زمانی که روند جهانی شدن به همه مناسبات سیاسی و اقتصادی بین‌المللی سایه انداخته بود، نه تنها با روند توسعه و جهانی‌شدن همگام شدند، بلکه با تکیه بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نسبی خود راه توسعه خاص خود را ارائه کردند. بر بنیان چنین سیاستی اکنون آن‌ها نه تنها برای ملت خود رفاه، آسایش و ثروت فراهم آورده‌اند، بلکه در عرصه بین‌المللی به سطح بالاتری از قدرت، نفوذ، ثروت، هویت و به‌طور کلی جایگاه بین‌المللی دست یافته‌اند که چیزی جز حاصل انتخاب آن‌ها در مقابل روند جهانی شدن نبوده است.»

استفاده از منازعه شرق و غرب

در پیوست به گفته‌های کریستین کوتس اولریشسن، سوال کلیدی اینجاست که کشورهای حاشیه خلیج فارس در برابر جهانی شدن چه سیاستی در پیش گرفته و با چالش‌های آن چگونه برخورد کرده و از مزایای آن چگونه بهره برده و چه نتایجی به دست آورده‌اند؟ با یک نگاه مصداقی طی سال‌های اخیر، پکن و مسکو جایگاه ویژه ای را برای مناسبات با کشورهای حاشیه خلیج فارس قائل شده‌اند. هر چند چنین موضعی از سوی چین و روسیه عموماً به معنای نادیده‌انگاری ظرفیت‌های راهبردی و ژئوپلیتیکی ایران نیست، بنابراین گستره بحث سیاست خارجی متوازن بسیار فراتر از ضرورت ایجاد رابطه صرف با دنیای غرب با شرق است.



اصل گمشده در سیاست خارجی ایران

در سایه آنچه عنوان شد، تجربه موفق کشورهای حاشیه خلیج فارس در تعریف نسبت خود با نظام اقتصاد بین‌الملل و ترکیب دقیق منافع و ارزش‌های ملی و محلی و فرصت‌ها و روندهای جهانی می‌تواند شناخت جامعه ایران را از این کشورها افزایش داده و در تعریف نسبت خود با اقتصاد بین‌الملل گام‌های موفق‌تری را بردارد و نسلی را تربیت کند که در انتخاب‌های خود از تارهای تنیده بومی و ظواهر فراخنای جهانی فراتر رفته و با احترام به داشته‌های خود از فرصت‌های بین‌المللی به شکل مناسبی بهره‌گیرند.

در نظام بین‌الملل کنونی فرصت‌های فراوانی برای رشد و توسعه ملی وجود دارد که شرط بهره‌برداری از آنان ایجاد توازن در بهره‌برداری از عرصه‌های تولید قدرت است. به بیان دیگر، اولین گام در جهت برقراری توازن در روابط بین‌المللی به لحاظ کیفی و کمی لزوم ارزیابی نظم موجود به عنوان یک فرصت عظیم است.

بدیهی است نگاه فرصت‌طلبانه به نظم موجود به معنای نبود تهدید در این نظم نیست. اما رفع تهدید در محیط بین‌الملل نیز خود تابع متغیرهایی است که توجه به آنها تحقق اهداف را سهولت می‌کند. اجرای دقیق راهبرد موازنه‌گرایی راهبردی را می‌توان مهمترین گزینه و ابزار برای تأمین منافع ملی و ممانعت از چنین رفتارهایی دانست. ایران از جمله کشورهایی است که به لحاظ وزن ژئوپلیتیکی، محیط امنیتی و الزام تاریخی برای کسب منافع ملی (راهبردی-سیاسی - امنیتی/اقتصادی) به تحرک راهبردی در چارچوب تعادل‌گرایی و موازنه‌گرایی راهبردی نیازمند است. آنچه تصمیم‌گیران و کارگزاران سیاست خارجی باید به آن توجه کنند، در دوران گذار و آشوب امنیتی، بازی موازنه و خروج از معمای توازن برای دستیابی به منافع اقتصادی حداکثری در چارچوب مقدمات و محذورات ملی یک الزام راهبردی است.

از این رو، عملیاتی‌سازی یک رویکرد موازنه‌گرا باید در همه مناطق جغرافیایی، در چارچوب برآورد هزینه - فایده و با هدف جلوگیری از رویکرد مجموع صفر همه کشورها انجام گیرد.

فرجام سخن آنکه نمی‌توان در نظم جهانی موجود روابط دوجانبه را از روابط چندجانبه منطقه‌ای و سازمان‌های منطقه‌ای تفکیک کرد.

همچنین به طریق اولی نمی‌توان روابط دوجانبه و منطقه‌ای را از روابط بین‌المللی و تحولات در سازمان‌های بین‌المللی تفکیک کرد. همه این روابط در آثار و تبعات در یک شبکه جهانی تفکیک‌ناپذیرند.

وزیر ارتباطات:

هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست



خبر فوری / وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست، سازوکارهای رفع فیلتر تمام سکوها پیش‌بینی شده است و رفع فیلتر پلتفرم‌ها متناسب با نیازهای مردم، جمع‌بندی و در مذاکرات مشخص می‌شود. سیدستاز هاشمی با اشاره به اینکه در موضوع رفع فیلترینگ طرح‌های مختلفی به مرکز ملی فضای مجازی واصل شد، گفت: طرح فعلی برای رفع فیلترینگ به صورت چند مرحله‌ای است که در مرکز ملی فضای مجازی نهایی و سپس در شورای عالی فضای مجازی مطرح شده. این طرح پس از بحث و بررسی و رای‌گیری، مورد موافقت قرار گرفت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: مرحله نخست این طرح مرحله‌ای «بازگشایی» بود که بلافاصله اتفاق افتاد. وی افزود: موضوعات مطرح شده در شورای عالی فضای مجازی می‌تواند به زیت‌بوم تولید محتوا کمک شایانی کند، بدین معنا که مشوق‌های خوبی برای سکوهای تولیدکننده محتوا و همچنین صاحبان محتوا در نظر گرفته شده و کارهای کارشناسی این بخش از طرح در حال نهایی شدن است. هاشمی با تأکید بر اینکه حمایت از تولید محتوا، اقتصاد آنرا متحول خواهد کرد، گفت: هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست و سازوکارهای رفع فیلتر تمام سکوها پیش‌بینی شده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا مراحل رفع فیلتر سکوهای اینترنتی مشخص شده‌است یا خیر، اظهار داشت: رفع فیلتر پلتفرم‌ها متناسب با نیازهای مردم، جمع‌بندی و مذاکرات مشخص می‌شود. یکصد و چهارمین جلسه شورای عالی فضای مجازی چهارم دی ماه با حضور سران قوای سه‌گانه و اعضای شورای عالی فضای مجازی برگزار شد و اعضا به رفع محدودیت‌های دسترسی به برخی سکوهای پرکاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل‌پلی، با اکثریت رای مثبت دادند. رئیس‌جمهور کشورمان در نشست روز چهارشنبه ۲۳ آبان ماه هیات دولت درمورد رفع فیلترینگ بیان داشت: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند بر ضرر و بی‌نتیجه‌اصرار داریم. پزشکیان با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.

کشور	مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان مطرح کرد؛
کتابخانه	لزوم اصلاح الگوی کشت <p>در بخش کشاورزی زنجان</p>

صدای زنجان/ در جلسه ای که با حضور احمد بیگدلی نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس شورای اسلامی ، جواد تاراسی فرماندار این شهرستان و اکبر باقری، رئیس هیئت مدیره مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان برگزار شد، مسائل و چالشهای موجود در تامین پایدارآب برای مصارف مختلف با تمرکز بر بخش کشاورزی مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص فرصتها و چالشهای بخش آب ، با هدف رفع موانع تولید و کمک به اشتغال در شهرستان، هم اندیشی صورت گرفت.

یاقری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای زنجان برنامه ها و اولویتهای شرکت آب منطقه‌ای را در مدیریت منابع آب در این شهرستان حساس خواند و گزارشی از روند پروژه ها طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیر زمینی، تهیه و تصویب برنامه سازگاری با کم آبی در استان و همچنین پروژه ی انتقال پساب برای تصفیه و مصرف کشاورزی ارائه نمود وی افزود:خوبشختانه تعامل بسیار خوبی بین شرکت آب منطقه ای زنجان و کشاورزان و بهره برداران منابع آب در این شهرستان وجود دارد و این موضوع موجب تسهیل در تدوین و پیشبرد برنامه های صرفه جویی و بهینه سازی مصرف در بخش کشاورزی در این شهرستان را ایجاد نموده است. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای زنجان با بیان اینکه این شرکت طبق روال سابق خود و با اهتمام بیشتر تمام تلاش خود را بر تامین آب شرب پایدار برای این شهرستان خواهد نمود و این موضوع با مدیریت صورت گرفته خلی در تامین آب در بخش‌های کشاورزی و صنعت ایجاد خواهد کرد.

وی در ادامه به اصلاح الگوی کشت و استفاده از روش های جدید و کم مصرف در بخش کشاورزی اشاره کرد و عنوان داشت: با رعایت موارد ذکر شده علاوه بر اینکه می توانیم در مصرف آب صرفه جویی نماییم و فشار بر آبخوان ها را کاهش دهیم، بهره برداران نیز می‌توانند با بالا بردن راندمان کشاورزی، درآمد بیشتری کسب نمایند که کشت گلخانه‌ای نمونه بارز آن می باشد.

نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سعی مجلس نیز برداشتن موانع تولید و کمک به اشتغال است، اظهارداشت: تلاش حداکثری برای صرفه جویی و نهادینه سازی تغییر الگوی کشت و مصرف از منابع آب، با فرهنگ سازی و استمرار برنامه های ترویجی و تبیینی امکان پذیر است. نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس شورای اسلامی و رئیس مجمع نمایندگان استان ضمن تاکید بر تسریع در روند تکمیل پروژه آبرسانی از سد تالوار که می‌تواند مشکل تنش آبی ۱۳۵ روستای این منطقه را رفع کند، افزود: تامین آب شرب برای مناطق بحرانی شهرستان خدابنده از مهمترین پیگیریهایی نماینده شهرستان خدابنده خواهد بود و در این خصوص آماده همکاری لازم با همه مسئولان مربوطه هستیم.

جواد تاراسی فرماندار خدابنده نیز در این جلسه با مهم ارزیابی نمودن مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و لزوم جلوگیری از اضافه برداشت ها در این شهرستان گفت: پاش این شهرستان اقبال عمومی بر برخورد قاطع با افراد سودجویی است که با استفاده یی رویه از ذخایر آب زیرزمینی این منطقه، آینده نسلهای بعد را با مشکل مواجه می کنند.

وی تاکید کرد: تغییر الگوی کشت راهکار اساسی برای اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی است و الگوی کشت به معنی سهم زیرکشت و نوع محصولات مختلف زراعی در یک منطقه می باشد و تصمیم به این که کدام محصول با استفاده از چه عوامل تولیدی، با چه روشی و به چه مقدار تولید گردد از برنامه های مهم آن می باشد.شایان ذکر است، این جلسه با حضور مدیران عملن صنعت آب و برق استان، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای زنجان و مدیر امور منابع آب شهرستان خدابنده برگزار شد و هر کدام از مسئولین مربوطه به تشریح عملکرد خود در حوزه های کاریشان پرداختتند.

افتتاح سیستم پایش آنلاین در یک واحد صنعتی در سلطانیه

صدای زنجان/ مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان با اشاره به بهره‌برداری از یازدهمین سیستم پایش آنلاین در یک واحد صنعتی در سلطانیه، گفت: پاش آنلاین به‌صورت شبانه‌روزی وضعیت خروج آلاینده‌های واحدهای صنعتی را رصد می‌کند.

سیدرضا موسوی‌مشکینی با اشاره به برنامه‌های دومین روز از هفته هوای پاک، اظهار کرد: داشتن هوای پاک و برخورداری از آن حق همه افراد جامعه است.

وی با اشاره به حضور خود در مراسم بهره‌برداری از سیستم پایش آنلاین آلاینده‌گی در یکی از بزرگ‌ترین واحدهای صنعتی در شهرستان ابهر، عنوان کرد: واحدهای بزرگ صنعتی ملزم به نصب سیستم آنلاین پایش وضعیت آلودگی هوا هستند و در استان زنجان ۱۱ واحد مجهز به این سیستم بوده و پیگیری نصب برای واحدهای دیگر نیز هستیم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان با اشاره به اینکه با نصب این سامانه به‌صورت آنلاین و شبانه‌روزی وضعیت خروجی آلاینده‌های هوا در واحد صنعتی قابل رصد و پایش است، گفت: حضور کارشناسان برای رصد وضعیت خروجی واحدهای صنعتی انجام می‌شود ولی با نصب چنین سامانه‌هایی قطعا بهبود شرایط را بیشتر مشاهده خواهیم کرد.

وی ادامه داد: برای نصب این سیستم در این واحد صنعتی حدود ۵۵ میلیارد ریال هزینه شده است که این امر نشان از تعهد مسئولان این واحد صنعتی به مسائل زیست محیطی است.

<div><div></div>آگهی مفقودی</div>
<div><div></div>برگه سبز خودرو وانت مزدا مدل:۱۳۹۴.به شماره موتور:FEA۳۴۰۰۲ شماره شناسی:NAGP۲PC۷FBW۸۷۰. پلاک ایران:۹۷-۲۷۷-۲۳ بنام خانم سارا ملکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div>

<div><div></div>آگهی مفقودی</div>
<div><div></div>بدینوسله اعلام می‌دارم کارت امتیاز یک قطعه زمین مسکونی دانشگاه علوم پزشکی به شماره پرونده ۱۹۱۱ و تاریخ صدور کارت ۸۲/۴/۲۴ به نام آقای بهمن همتیان فرزندان ابراهیم به شماره شناسنامه ۹۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.</div>

<div><div></div>با صدای زنجان همیشه در ارتباط باشید</div>
<div><div></div>ارتباط با بخش آگهی</div>
<div><div></div>۳۳۳۳۳۳۳۳</div>

صدای زنجان

دوشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۳ * سال بیست‌وسوم * شماره ۲۷۸۲

معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره کل جهادکشاورزی استان زنجان:

نگران قطعی‌های تابستان ۱۴۰۴ هستیم!

اکبر طیبی: بابت ناترازی‌های انرژی در فصل سرد سال نگرانی نیستی،دغدغه ناترازی‌های تابستان ۱۴۰۴ است که واحدهای کشاورزی شاهد قطعی ۵ تا۳ ساعته برق شوند!



در حوزه ناترازی‌هاضروری است تا واحدهای صنعتی فعال در حوزه کشاورزی، گلخانه‌ها،مزرعاری‌ها وغیره به سمت استفاده از انرژی خورشیدی بروند که لازمه تحقق این امر، تخصیص اعتبارات ویژه از سوی دولت و تسهیل گری برای اعطای تسهیلات است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره کل جهادکشاورزی استان زنجان این راه می‌گوید که بابت ناترازی‌های انرژی در فصل سرد سال نگرانی برای بخش کشاورزی و تامین سوخت واحدها وجود ندارد، دغدغه اصلی مربوط به فصول گرم سال به ویژه تابستان است که مامها به علت ناترازی‌ها واحدهای کشاورزی شاهد قطعی ۵ تا۳ ساعته برق بوده و به معنای واقعی‌فعالیت‌های کشاورزی مختل می‌شود در نتیجه ضروری است تا برنامه‌ریزان برای تامین برق موردنیاز واحدها از طریق استقرار نیروگاه‌های خورشیدی اقدامات موثری داشته باشند.

رسته طلای آب شده، چالش آینده صنعت طلا

برای مدیریت ذخایر طلا در کشور از طریق بانک های عامل اجازه فروش شمش و واگذاری آن به بخش خصوصی و تولیدکنندگان را صادر می کرد و ساماندهی بازار را بر عهده داشت به طوری که تولیدکنندگان برای خرید شمش به بانک عامل مراجعه می کردند.

این فعال بازار طلا افزود: بانک ها نیز برای فروش شمش اطلاعات خریداران را در اختیار داشتند و مشخص بود که هدف از خرید شمش، تولید مصنوعات طلاست به طوری که در آن زمان چیزی به نام طلای آب شده در بازار وجود نداشت.

وی ادامه داد: با افزایش عرضه طلای آب شده، رسته ای به همین نام در اتحادیه طلا ایجاد شده که متأسفانه غیرمتمرکز است و براساس ساختار مناسبی ایجاد نشده بلکه براساس یک نیاز و زمان بوده که فکر می کنم در آینده چالشی بزرگ در بازار طلا ایجاد کند.

محمودلی درباره خرید طلای آب شده بدون فاکتور و سند معتبر نیز تصریح کرد: امروز خریدار وقتی تصمیم می گیرد که برای حفظ سرمایه خود اقدام به خرید طلای آب شده کند، باید حتما سند معتبر دریافت کند و امروز در بازار اگر سراغ خرید طلای آب شده بروید حتما به شما فاکتور خواهند داد.

وی ادامه داد: البته حتما تعدادی سودجو در بازار حضور دارند که بخواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند و اتحادیه طلا و رسانه ها باید بیشتر برای آگاهی بخشی به مردم تلاش کنند.

محمودلی درباره اقدامات سودجویان در این زمینه خاطر نشان کرد: خریداران باید اول مطمئن باشند که واحد فروشنده حتما جواز کسب داشته باشد و دوم اینکه از دستگاه کارخوانی که خرید از طریق آن انجام می شود، حتما باید به نام فرد و فروشگاه باشد و سوم اینکه در همان زمانی که خرید انجام شد، فیزیک جنس خریداری شده را تحویل گرفته شود.

جزئیات پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به متقاضیان

از دغدغه‌های اصلی متقاضیان مشاغل خانگی است و روند تسهیلات ناچیز مشاغل خانگی با سیستم اداری وثیقه و ضامن باید اصلاح شود.

طبق گزارش‌ها،ز مجموع ۲۷۶ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در استان تهران بیش از ۵۰ درصد به اشتغال بانوان اختصاص یافته و به بانک‌های عامل معرفی شده است:زنان در بحث توسعه مشاغل خانگی سهم بسزایی داشته‌اند به نحوی که یکی از عوامل موثر در رونق مشاغل خانگی و افزایش مشارکت اقتصادی حضور زنان بوده و بیش از ۸۰ درصد تسهیلات پرداختی، صدور مجوز و ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی به زنان اختصاص دارد.

به گزارش ایستاد،ر حال حاضر یکی از بهترین و کارآمدترین راهکارها برای کاهش نرخ بیکاری به ویژه بیکاری زنان و فارغ‌التحصیلان، اشتغال خانگی است. کسب و کارهای خانگی علاوه بر اشتغالزایی موجب کسب درآمد و افزایش رفاه نسبی خانوار می‌شود. پایین بودن هزینه، ریسک کم، افزایش بهره‌وری و سهولت دریافت مجوز از مهم‌ترین مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی به شمار می‌رود.



انرژی و انتشار کربن مرتبط با روش‌های گرمایشی معمولی را نیز کاهش می‌دهد. آن طور که کارشناسان کشاورزی می‌گویند؛ انرژی خورشیدی می‌تواند برای تامین انرژی سنسورها و سیستم‌های کنترلی که سطح رطوبت خاک را کنترل کرده و به طور خودکار برنامه‌های آبیاری را بر اساس آن تنظیم می‌کنند، استفاده شود. این کار کشاورزان را در بهینه‌سازی شیوه‌های آبیاری خود و کاهش ضایعات آب، یاری می‌کند.

اکبر طیبی، معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره کل جهادکشاورزی استان زنجان در گفت‌وگو با صدای زنجان در خصوص خسارت بخش کشاورزی ناشی از ناترازی انرژی تاکید می‌کنند:ام‌کنون هیچ مشکلی در تامین سوخت موردنیاز واحدهای کشاورزی وجود ندارد. طیبی اظهار می‌کند: عمده مصرف انرژی در گلخانه‌های استان زنجان ودر کل بخش کشاورزی در مقایسه با صنایع؛ عدد قابل توجهی نیست و اتفاقا رقم محدودی است اما برای بحث آینده‌نگری وبا توجه به شرایط فعلی کشور

آب شده چه در واحدهای صنفی و چه بصورت آنلاین اظهار داشت: داد و ستد تابع مقرراتی است، یعنی وقتی می‌خواهید به پزشکی برای درمان بیماری مراجعه کنید، پیش از مراجعه اول تحقیقاتی درباره بیمارستان و پزشک انجام می‌دهید تا نسبت به درمان خود مطمئن شوید، بنابراین سرمایه‌گذاری روی طلا نیز موضوع مادی مهمی است که باید پیش از سرمایه‌گذاری، درباره آن تحقیقات گسترده‌ای انجام شود.

کشتی آرای با اشاره به اینکه تورم زیادی طی سال‌های گذشته در کشور وجود داشته است، گفت: با این وجود مردم به دنبال تبدیل سرمایه‌های خود به طلا هستند و امروز کسانی وجود دارند که می‌خواهند از نیاز مردم سوء استفاده کنند و با ایجاد تشکیلات و تبلیغات اغواکننده، بسیاری از کسانی‌که به تحقیقات زیادی درباره این موضوع ندارند را تحت تاثیر قرار می‌دهد و فریب می‌دهند. وی با بیان اینکه این خود مردم هستند که باید درباره خرید از یک واحد صنفی حواشمان جمع باشد و استعلام‌های دقیق از آن واحد را بگیرند، تصریح کرد: برای معرفی و تایید هیچ کدام از واحدهایی که در بخش خرید و فروش طلای آب شده هستند، صنف ورود پیدا نمی‌کند.

ایجاد رسته طلای آب شده، چالشی بزرگ برای بازار طلا در آینده خواهد بود

عبادالله محمودلی کارشناس صنعت طلا و جواهر درباره فروش طلای آب شده در حاشیه بازار طلا به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در جامعه کنونی به دلایل مختلف رویکرد بازار تغییر کرده و از خرید زیور آلات به خرید سکه و طلای آب شده رفته است.

وی یادآور شد: در دوره ای خرید سکه رونق داشت اما چون اکنون حباب دارد، تمایل مردم به خرید طلای آب شده بیشتر شده است.

محمودلی خرید و فروش طلای آب شده را نسبت به زیور آلات باعث کمک به حفظ رونقکرد بازار تغییر کرده و از خرید زیور آلات به خرید سکه و طلای آب شده رفته است.

وی یادآور شد: در دوره ای خرید سکه رونق داشت اما چون اکنون حباب دارد، تمایل مردم به خرید طلای آب شده بیشتر شده است.

محمودلی خرید و فروش طلای آب شده را نسبت به زیور آلات باعث کمک به حفظ رونقکرد بازار تغییر کرده و از خرید زیور آلات به خرید سکه و طلای آب شده رفته است.

به تازگی با تشریح جزئیات ثبت‌نام در سامانه مشاغل خانگی اظهار کرده برای هر فرد متقاضی مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی در نظر گرفته شده است که به نظر می‌رسد بازنگری برای افزایش این اعتبار ضروری است و بودجه مشاغل خانگی در استان قابل توجه نیست.

وی درعین حال از پرداخت ۲۰ تا ۲۵ درصد تسهیلات توسط بانکها به متقاضیان خبر داد و گفت:برگزاری نشست با روسای بانکهای شهرستان‌ها برای تسهیلگری بیشتر در پرداخت تسهیلات خوداشتغالی به متقاضیان در دستور کار است.در ماده ۶ برنامه هفتم توسعه این رویکرد به سمت حمایت بیشتر و جامعه هدف مناطق روستایی و مناطق کم برخوردار رفته و درصدد هستیم که سال آینده حمایت از مشاغل صنعتی و نیمه صنعتی را در دستور کار قرار دهیم تا بتوانیم مشاغل پایدار و فرصت‌های شغلی بیشتری را در شهرستان‌های استان تهران ایجاد کنیم.

آنطور که مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران گفته در سامانه رصد استان تهران در سال ۱۴۰۳ سهمیه اشتغال برای ۱۸۰ هزار نفر دیده شده که تا بهمن ماه امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته تعهد پیش‌بینی شده محقق خواهد شد و جوانان و فارغ التحصیلان را به جامعه هدف معرفی خواهیم کرد.

از مجموع ۲۷۶ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در استان تهران بیش از ۵۰ درصد به اشتغال بانوان اختصاص یافته است.

سام دلیری همچنین از تخصیص ۲۷۶ میلیارد تومان اعتبار با هدف حمایت از مشاغل خود اشتغالی و پشتیبان خیرداد و گفت: متقاضیان دریافت وام مشاغل خانگی لازم است ابتدا در سامانه ملی صدور مجوزها اقدام و بعد از دریافت مجوز،جهت دریافت تسهیلات از طریق سامانه مشاغل خانگی ثبت‌نام کنند.

سال گذشته مبلغ تسهیلات مشاغل خانگی با ۳۳ درصد رشد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم سال نیز ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر برقی تقویت منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص پیدا کرد و جمعا به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسید.

پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم شتاب بخشی در پرداخت وام همین راستا بهژاد سام دلیری – مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران

لیلا محمدی: معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره کل جهادکشاورزی استان زنجان با اشاره به نگرانی‌ها بابت ناترازی‌های انرژی می‌گوید: در شرایطی که با ناترازی انرژی مواجهیم، برای داشتن کشاورزی پایدار باید به سمت احداث نیروگاه‌های خورشیدی برویم.

در سال‌های اخیر، صنعت کشاورزی دستخوش دگرگونی قابل توجهی بوده که ناشی از پیشرفت در فناوری انرژی‌های تجدیدپذیر است. یکی از امیدوارکننده‌ترین پیشرفت‌ها در این زمینه، ادغام انرژی خورشیدی در شیوه‌های کشاورزی سنتی است. کشاورزان در سراسر جهان با استفاده از انرژی فراوان خورشیدی، انقلابی در عملیات خود ایجاد کرده، کارایی کشاورزی را بهبود می‌بخشند و اثرات مخرب زیست محیطی را تا جای ممکن کاهش می‌دهند.

ادغام انرژی خورشیدی با کشاورزی، شیوه‌های کشاورزی را متحول کرده و راه را برای سیستم غذایی پایدارتر و انعطاف‌پذیرتر هموار می‌کند. کشاورزان با استفاده از نیروی خورشید و انرژی تولید شده در نیروگاه خورشیدی می‌توانند هزینه‌ها و اثرات زیست محیطی تولید مواد غذایی را کاهش داده و بهره‌وری کشاورزی را افزایش دهند. همان‌طور که ما همچنان با چالش‌های تغییرات آب و هوایی و امنیت غذایی روبرو هستیم، کشاورزی با انرژی خورشیدی پروتوآمدی برای آینده‌ای روشن‌تر و سبزتر ارائه می‌دهد.در شرایط فعلی که کشور و به تبع آن استان زنجان با ناترازی انرژی مواجه است؛ تشویق فعالان اقتصادی، تولیدکننده‌ها و صاحبان صنایع جهت احداث نیروگاه خودتامین و در راس آن نیروگاه خورشیدی بهترین گزینه روی میز صاحبانظران و کارشناسان است.اکبر طیبی، معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره کل جهادکشاورزی استان زنجان معتقد است:استفاده از انرژی خورشیدی می‌تواند در زمینه‌های آبیاری، سرد کردن محصولات کشاورزی و هوادهی برای کشت آبی کمک‌کننده باشد. انرژی‌های تجدیدپذیر مزایای بی‌شماری را از کاهش هزینه‌های عملیاتی گرفته تا تامین انرژی پایدار و مستقل برای بخش کشاورزی با ارعمان می‌آورد.

طیبی با بیان اینکه از انرژی خورشیدی می‌توان برای خشک کردن محصولاتی مانند میوه‌ها و سبزیجات پس از برداشت استفاده کرد. این کار، نیاز به سوخت‌های فسیلی را کاهش داده و بهبود ماندگاری محصولات را به دنبال دارد، می‌گوید: مورد مصرف دیگر انرژی خورشیدی در کشاورزی، استفاده از کلکتهورهای حرارتی خورشیدی برای گرمایش گلخانه بوده که شرایط رشد بهینه را برای محصولات گلخانه‌ای در تمام طول سال حفظ می‌کند. این کار نه تنها فصل رشد را طولانی‌تر می‌کند، بلکه هزینه‌های

اقتصاد آنلاین/ تداوم چند سالانه نرخ تورم بالا در اقتصاد ایران و به دنبال آن کاهش ارزش پول ملی مردم را وادار کرده که برای حفظ سرمایه های خود وارد بازار سکه و طلا ان هم طلای آب شده شوند در حالی که کارشناسان هشدار می‌دهند که رسته طلای آب شده نه تنها ممکن است باعث کلاهبرداری از مردم شود بلکه چالشی برای آینده صنعت مصنوعات طلا خواهد بود.

این روزها بازار سکه، طلا و رمزارز با افزایش قیمت ارزهای عمده ویژه دلار دوباره پر رونق شده و بیشتر مردم که اندکی پس انداز بانکی دارند، به دنبال این هستند که با روش هایی چون خرید فلزات گرانبها از سرمایه های خود در برابر تکانه های اقتصادی بخصوص در ماههای پایانی سال حفاظت کنند و از آنجا که برای خرید مصنوعات طلا باید هزینه های جنبی دیگری چون اجرت و مالیات بپردازند، به خرید طلای آب شده روی آورده اند.

فروشنده‌گان طلای آب شده در بازار هم با این ایده که مشتری هزینه اضافی بابت طلا نمی پردازد، مردم را راضی کرده اند که به خرید این نوع طلا روی بیاورند به طوری که تقاضای طلای آب شده در بازار در سال های اخیر رو به افزایش یافته است.

در این میان کسانی که به دنبال سودجویی و نا آگاهی از مشتریان خود هستند تا از آنها سوء استفاده کنند، از تمامی روش های مختلف حتی تقلب برای رسیدن به مقصود استفاده می کنند تا بتوانند از این نمد برای خود کلاهی بدهوند و سود فراوانی کسب کنند. موضوع طلا و فلزات گرانبها در نوع خود از قدیم الایام محل بحث بوده است و خود صنف طلافروشان برای اینکه مصنوعه دارای شناسنامه مشخص باشد، اقدام به ارایه یک برگه شناسایی با نام فاکتور یا درج نام بر روی مصنوعه و تعدادی عدد به عنوان اعدادی با تعریف جهانی می کردند.

این سند به عنوان گواهی اصالت کالا عمل کرده و در صورت بروز اختلاف یا نیاز به فروش مجدد، به عنوان مدرکی معتبر مورد استناد قرار می‌گیرد. در مقابل، معاملات بدون فاکتور، مصرف‌کنندگان را در معرض خطرات گوناگونی قرار می‌دهد.

بازار طلای آب شده نیازمند قاعده است

بر همین اساس محمد کشتی آرای عضو اتحادیه طلا و جواهر درباره معاملات طلای آب شده در بازار اظهار کرد:

متقاضیان دریافت وام مشاغل خانگی برای دریافت وام و تسهیلات بانکی باید ابتدا در سامانه ملی صدور مجوزها اقدام و بعد از دریافت مجوز،جهت دریافت تسهیلات از طریق سامانه مشاغل خانگی ثبت‌نام کنند.

کسب و کارهای خانگی یکی از مهم‌ترین بسترهای رشد و شکوفایی اقتصاد خانوارهاست که بستر رشد اقتصادی و رونق تولید را فراهم می‌کند. این دسته کسب و کارها مصرف انرژی و هزینه‌های تولید را کاهش می‌دهند و با حذف هزینه‌های سنگین اجاره بها و هزینه‌های آب و نهاب روزتر به بهره‌برداری و درآمدزایی و کم‌ردهی می‌رسند، به اعتقاد کارشناسان بازار کار، توجه به مشاغل خانگی یکی از زیرمجموعه‌های مهم حوزه تولید و کارآفرینی به شمار می‌رود که بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل می‌دهند. به زعم آنها ایجاد خوداشتغالی بین اعضای خانواده، عمده نیاز به دریافت تسهیلات کلان و کاهش هزینه‌های بهره برداری از ویژگی‌ها و مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی است.

در سامانه رصد استان تهران در سال ۱۴۰۳ سهمیه اشتغال برای ۱۸۰ هزار نفر دیده شده که تا بهمن ماه امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته این میزان تعهد محقق خواهد شد.

بر اساس آمارها ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای توسعه یافته متعلق به مشاغل خانگی است و در ایران نیز طی چند سال گذشته برای ارتقای سهم مشاغل خانگی در اقتصاد تلاش‌های بسیاری صورت گرفته به نحوی که با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی مدت زمان صدور مجوزهای فعالیت این دسته مشاغل به سه روز کاهش یافت و بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل ثبت‌محمور صادر شد تا ضمن رفع موانع تولید در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه ورود کنند.

طبق گزارش‌ها در استان تهران طی یک سال گذشته ۲۷۸۱ مجوز در حوزه مشاغل خانگی صادر و بیش از ۲۲۶۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی پرداخت شده است که بیش از سهم تسهیلات ابلاغ شده برای مشاغل خانگی استان بوده و عملکرد ۱۰۲ درصدی را رقم زده است.

سال گذشته تعهد اشتغال استان تهران ۱۰۸ درصد و به میزان ۱۶۱ هزار و ۹۰۱ نفر بوده و برای امسال هدفگذاری ایجاد اشتغال ۱۸۰ هزار و ۶۹۱ نفر پیش بینی شده است.

در همین راستا بهژاد سام دلیری – مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران

فرهنگ
شهر
نمایش «فخرالزمان» زنجان در جدول اجراهای جشنواره فجر قرار گرفت
کتاب

ایرنا، نمایش «فخرالزمان» از استان زنجان به کارگردانی اصغر محمدی در جدول اجراهای «به علاوه فجر» چهل و سومین جشنواره بین‌المللی فجر قرار گرفت. این نمایش، روایت زندگی «فخرالزمان» دختر محمدعلی شاه قاجار است که پس از اتفاق هولناکی که در زندگی او می‌افتد دچار آسیب‌های روحی می‌شود.

این اثر نگاهی به زندگی این شخصیت و اتفاقات دوران مشروطه دارد.

نمایش فخرالزمان برای شرکت در هفتمین جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت «طلوع» در تبریز تولید شده بود که موفق به کسب عنوان جای برتر شد. این نمایش در این جشنواره، رتبه سوم طراحی صحنه توسط مریم آقامیرزایی، رتبه اول طراحی گریم توسط لیلی بازگان، رتبه دوم طراحی لباس توسط مریم طاهری و مریم بهادری، رتبه اول بازیگری زن توسط رویا صالحی، رتبه اول بازیگری مرد توسط شهرام عباسی، رتبه نخست بازیگری زن توسط حدیث همتی، رتبه دوم بازیگری مرد توسط حسین پیری‌نژاد و رتبه سوم کارگردانی توسط اصغر محمدی را کسب کرد و از شقایق اسکندری، ژیلا عرفانی و نازی قاضی‌او بازیگران این نمایش نیز در بخش بازیگری زن قدردانی شد. این نمایش قرار است در بخش «به علاوه فجر» چهل و سومین جشنواره بین‌المللی نیز به اجرا درآید. بخش «به علاوه فجر» چهل‌وسومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به مدیریت داود نامور قرار است با همراهی انجمن صنفی تماشاخانه‌های خصوصی ایران و همراهی گروه‌های نمایشی تماشاخانه‌های خصوصی به صورت رقابتی در بخش جنبی جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر برگزار شود. اجرای نمایش های حاضر در بخش های صحنه ای و خیابانی در چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر از روز چهارشنبه سوم بهمن آغاز می شود و تا جمعه ۱۲ بهمن ادامه خواهد داشت. مجموعه تئاتر شهر (سالن اصلی، سالن سایه، سالن چهارپا سو و سالن قشقای)، تماشاخانه ایرانشهر (سالن استاد ناظرزاده کرمانی و سالن استاد سمندریان)، مرکز تئاتر مولوی (سالن اصلی)، تالار وحدت، تالار حافظ، تماشاخانه سنخلیج و تالار محراب آمیزبان آثار نمایشی در بخش صحنه‌ای چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر در ایام برگزاری این رویداد خواهند بود. در این دوره ۲۵ اثر در بخش نمایش خیابانی و پنج اثر دیگر در بخش نمایش خیابانی بخش اجرا می‌شود. محوطه تئاتر شهر، پهنه رودکی، سالن انتظار اصلی تئاتر شهر، محوطه میدان شهدای هفتم تیر، فرهنگشهری رازی، ایوان انتظار متروی حضرت ولی عصر (عج) و گذر فرهنگ منطقه عباس آباد میزبان تئاترهای خیابانی خواهد بود.

طرح دهکده سلامت؛ گامی در راستای رونق گردشگری سلامت در زنجان

ایسنا/ سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی زنجان گفت: دهکده سلامت، فضایی آرام برای بیماران و رونق گردشگری سلامت است.

داریوش نادری در جلسه بررسی طرح دهکده سلامت، اعلام کرد: دهکده سلامت با هدف ایجاد محیطی آرام و طبیعی برای بیماران و همچنین جذب گردشگران سلامت، در استان زنجان راه‌اندازی می‌شود. این طرح با فراهم کردن محیطی دور از آلودگی و مباحووی شهری، فرصتی ویژه برای ارائه خدمات درمانی به گردشگران داخلی و خارجی فراهم می‌کند. وی با تأکید بر اهمیت گردشگری سلامت گفت: کشور ما با داشتن پزشکان متخصص در رشته‌های مختلف توانایی رقابت در این حوزه را دارد، اما نیازمند برنامه‌ریزی دقیق برای بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها هستیم. نادری افزود: اجرای طرح دهکده سلامت نه تنها موجب رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدلی می‌شود، بلکه در جذب گردشگران خارجی، به‌ویژه از کشورهای همسایه، تأثیر بسزایی خواهد داشت. معاون گردشگری اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی زنجان در این جلسه اظهار کرد: طرح ایجاد دهکده‌های سلامت با هدف ارائه خدمات پزشکی مطلوب و جذب گردشگر درمانی، از سال‌ها پیش در کشور آغاز شده است.

وی ادامه داد: ساخت دهکده‌های سلامت در مناطق خوش‌آبوهوا و کوهستانی، به دور از آلودگی و مباحووی شهرها، تأثیر قابل‌توجهی در رشد اقتصادی، کسب درآمد پایدار و ایجاد اشتغال در بخش‌های مختلف خواهد داشت.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زنجان آیین همچنین بر اهمیت حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در این حوزه تأکید کرد و گفت: ایجاد دهکده‌های سلامت و زیرساخت‌های مرتبط با آن فرصتی ممتاز برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است. دولت نیز بارها اعلام کرده که از گسترش این طرح‌ها حمایت خواهد کرد. وی افزود: برای جذب سرمایه‌گذاران، ارائه تسهیلات ارزان قیمت و ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری خارجی ضروری است.

موانع تولید نسل چهارم عروسک‌های دارا و سارا

تقریبا ۲۸ سال از شکل‌گیری ایده ساخت عروسک‌های دارا و سارا و حدود ۲۵ سال تولید نسل اول این عروسک‌ها می‌گذرد؛ روندی پر فراز و نشیب که در نهایت سبب تولید نسل س از این عروسک‌ها شد و حالا با وقفهای چندساله، کانون پرورش فکری قصد دارد به معرفی مجدد و بازپردازی این عروسک‌ها بپردازد و معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با تأکید بر اینکه فعلا تولید انبوه در اولولیت‌ها نیست، توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد.

محمدرضا کریمی‌صارمی درباره روند تولید نسل چهارم عروسک‌های دارا و سارا، توضیح داد: در این زمینه جلسات خوبی درحال برگزاری است و معاونت فرهنگی کانون پرورش فکری کار بر روی بخش نمایشی عروسک‌ها را بر عهده گرفته است و کارگروه‌های مختلف در این زمینه فعال هستند چنانچه عروسک‌های نمایشی دارا و سارا در آیین پایانی نوزدهمین جشنواره هنرهای نمایشی کودکان و نوجوانان در اوایل مهرماه سال جاری رونمایی شدند. او با تأکید بر تمرکز بر فعالیت بر عروسک‌های نمایشی دارا و سارا، افزود: در استان‌ها هم یکسری فعالیت‌ها برای معرفی این کاراکتر فعلا به صورت نمایشی شکل گرفته است و امیدواریم در آینده در این زمینه کمی علمی‌تر و محکم‌تر گام برداریم. به گفته معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این عروسک‌های نمایشی با مواد اولیه ابری و روکش سیلیکونی و امکان فکزدن و حرکت‌دادن لب‌ها ساخته شده‌است، او ادامه داد: پوشاندن لباس اقوام مختلف ایرانی به تن این عروسک‌ها، اجرای نمایش‌های ویژه کودکان و تولید محتوا برای معرفی این عروسک‌ها به پچه‌ها یا قصه‌گویی و هنرنمایی عروسک‌گردانان و صدایشه‌های حرفه‌ای با زبان فارسی و دیگر زبان‌ها و گویش‌های گوناگون کشور از برنامه‌های آینده کانون برای شخصیت‌پردازی و معرفی این عروسک‌ها است. کریمی صارمی با بیان اینکه فعلا تولید انبوه عروسک‌های دارا و سارا در دستور کار قرار ندارد، اظهار کرد: درحال حاضر مباحث اقتصادی و طرحی نسل چهارم این عروسک‌ها در میان است تا با طراحی جدید به تولید عروسک برسیم. در این زمینه یکی از تأکیدات ما دقت در طراحی مفصل عروسک‌ها است تا این مشکل و سایر مشکلات گذشته در نسل جدید عروسک‌ها اصلاح شود. به عنوان مثال یکی از تأکیدات ما کوچک‌تر کردن و کاهش وزن عروسک‌ها است./ایسنا

صدای زنج

روزنامه

بازتاب پخش اولین قسمت سریال تازه حسن فتحنی:

مخاطبان از قسمت اول سریال «ازازیل» گفته‌اند: بخندیم یا بترسیم؟



«سریال پلان‌های خوب دارد که کنار پلان‌های بد قرار گرفته‌اند. دیالوگ‌های خوب در کنار دیالوگ‌های بد هستند. تدوین خوب و بد در کنار هم قرار دارند که باز در تماشایر احساس آشفتگی ایجاد می‌کند.»

منتقد دیگری به این نکته اشاره کرده که سریال قصد دارد با باورها و عناصری که در فرهنگ خودمان هستند ایجاد ترس کند و این خوب است. در سریال با شخصیتی جنوبی مواجهیم که به شخصیت شوکا با بازی پریناز ایزدیار هشدار می‌دهد. موابق خودش باشد. اسم سریال هم کلمه ای شمالی به معنای شر و شیطان است و خود شوکا هم شمالی است. اما در این ایجاد ترس موفق نیست، چون تلاش می‌کند به تماشایگر بگوید بترس و این تلاش دیده می‌شود و این اصلا خوب نیست.

به هر حال ازازیل تازه مسیرش را شروع کرده و برای این که بدانیم موفق بوده یا نه هنوز بسیار زود است. اما یک مسئله کلی در صنعت سرگرمی‌سازی ایران وجود دارد که باعث نگرانی است. تماشایگر ایرانی به آخرین سریال‌های دنیا با کیفیت‌ها و ساخت‌های استاندارد دسترسی دارد و در این شرایط سازندگان ایرانی کار سختی برای جذب مخاطب دارند. اما ظاهرا پذیرفته‌اند قدرت مقابله با این سریال‌ها را ندارند و در نتیجه برای کسانی می‌سازند که مخاطب سریال‌های خارجی نیستند.

دلپره ایجاد می‌کند. به همین دلیل حداقل در قسمت اول برای خلق ژانر وحشت

موسل به کلیشه‌ها شده و به جز یکی دو مورد موقعیت ترسناک شکل نگرفته و جواب نداده است. او می‌گوید: «در ژانر وحشت باید به نکات ریز دقت کرد. باید موقعیت را بشناسید، بدانید سکانستان چقدر طولانی است و تا چه حد می‌توانید استرس مخاطب را حفظ کنید.

در این سریال به دلیل این که سکانس‌ها تقطع شده‌اند، این حس استرس ایجاد نمی‌شود.» او به عروسکی که به نماد این سریال هم تبدیل شده و مقابل شخصیت‌ها

قرار می‌گیرد، اشاره کرده و گفته وقتی چند بار این عروسک را می‌بینیم، باید یک کارکرد داشته باشد، اما هیچ کاری نمی‌کند. ضمن این که چندین بار دیدن آن ترس و ابهامش را از بین می‌برد.

منتقد دیگری به نبود استوری‌بورد در سریال اشاره کرده است. او می‌گوید: «نبود استوری‌بورد پیش از تولید و باهاسازی سر صحنه نتیجه‌اش می‌شود فضا و جهانی آشفته پیش چشم تماشاگر که شاید حتی متوجه نشود، چرا احساس آشفتگی می‌کند.»

این منتقد سریال را بستهای از عناصر خوب و بد می‌داند که کنار هم قرار گرفته‌اند:

یک آهنگساز و تنظیم‌کننده موسیقی مطرح کرد؛

موسیقی «پاپ کلاسیک» در تمام دنیا به حاشیه رفته است

جلو می‌رفت.

آن زمان که می‌خواندید اساس کار تان موسیقی کلاسیک بود؟

آن زمان که می‌خواندم فضای فعالیت‌م اصلا ربطی به موسیقی کلاسیک نداشت. سال ۱۳۸۹ بود که اولین آلبوم «مورسو» را منتشر کردم. طی این اتفاق فضایی متفاوت را تجربه کردم. می‌توانم اینطور بگویم آن موسیقی که من در آن مقطع کار کردم تا پیش از انتشار آلبوم اصلا نبود. یاد هست پس از انتشار خیلی‌ها نمی‌توانستند آن نوع موسیقی را درک کنند. البته چند سال بعد دوبه خود خیلی از موسیقی‌ها به همان سمت رفت‌ام در آن مقطع من هم خوانندگی می‌کردم به این صورت نبود.

نوازندگی پیانو و موسیقی کلاسیک کجای این روند به کمک‌تان آمد؟

می‌توانم بگویم موسیقی کلاسیک و پیانویی که نواختم در بافت هارمونی و برخی از تنظیم‌هایی که می‌کردم، قطعاً نقش موثر و مهمی داشته است. تفاوت کارم این بود که موسیقی مدرن ساخته بودم اما آن آثار هارمونی کلاسیک داشتند.

با توجه به اینکه آهنگساز و تنظیم‌کننده هستید و با خوانندگان همکاری‌های جدی داشته‌اید، در این زمینه توضیح دهید که آیا لازم است که یک خواننده موسیقی کلاسیک بلداند؟ حداقل مولفه‌ها برای یک خواننده «ثوری» و «سولفژ» است؟

خیر لازم نیست که یک خواننده موسیقی کلاسیک بلداند. شاید برخی از آنها در زمینه موسیقی سنتی فعالیت دارند یا در فضاها و سبک‌های دیگر کار می‌کنند، اما قطعاً تئوری موسیقی و سولفژ مواردی هستند که پایه و اساس خوانندگی محسوب می‌شوند. یک خواننده حداقل باید این مولفه‌ها را بداند؛ یعنی همان «ثوری» و «سولفژ».
قاعدتا خوانندگی در این مقولات را می‌داند و بر آنها اشراق دارد چند پله از خوانندگی که بدون این داشته‌های می‌خواند، جلوتر است. اگر خواننده ساز هم بنوازند که دارای امتیازات بیشتری است؛ چراکه در خلال این روند هم تئوری موسیقی یاد می‌گیرد. او هم‌زمان حین ساز زدن به طور ناخودآگاه سولفژ هم کار می‌کند. همه این موارد مهم روی «لوک» و «وست» خواندن خواننده و اجراهای بدون نقص‌تر او، موثر است. اگر توجه کنید خواننده‌هایی که موسیقی می‌دانند و ساز می‌زنند، خیلی بهتر از افرادی می‌خوانند و اجرا می‌کنند که مولفه‌ها مذکور را نمی‌دانند.

یعنی اگر فردی که خواننده نیست بر موضوعاتی که گفتید، اشراق داشته باشد، کافی است؟

خیر و باید یادآور شوم موفقیت خواننده با آموزش و یادگیری‌هایی که گفتم صرفا صدردصد نیست، چراکه صدا هم باید پرورش داده شود و آموزش‌هایی در این زمینه وجود دارد. برخی را هم می‌بینیم که صدا به آنها ارث رسیده و ذاتا خوب می‌خوانند و خواننده خوبی هستند. اما خب چنین فردی با اینکه خوب می‌خواند؛ اما نمی‌داند دارد چه می‌کند! قطعاً چنین فردی که صدای خوبی هم دارد اگر تئوری موسیقی و سولفژ بلداند و ساز بنوازد، خواننده بهتری خواهد بود. او می‌تواند مواردی که فرا گرفته را اصطلاحا وارد تکنیک کند و از آن میان تکنیک‌های دیگری را اضافه کند و حتی برای خوانندش فضاهای جدیدی را خلق نماید. فراگیری آموزه‌هایی که گفتم خیلی در کار خواننده موثر است و آن را مکمل می‌داند. در کل سولفژ دانستن و ساز زدن، می‌تواند در هر زمانی به خوانند کمک کند. معمولا می‌شنویم که درموسیقی ایرانی یادگیری ساز تکنیک و در موسیقی کلاسیک ساز پیانو پیشنهاد شده است. مسلماً یادگیری تکنیک به فراگیری ریتم در موسیقی ایرانی کمک می‌کند. شما درباره اهمیت پیانو که ساز تخصصی خودتان است توضیح دهید.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء هیات قانون صدراالاشاره تصرفات مالکانه آقایان علی احمد و رهبر یبکدلی فرزندان رحمان هر کدام نسبت به دو دانگ مناع از ششدانگ ۱۰ قطعه زمین مزروزی در پلاک ۵۳ اصلی روستای سهرین بخش ۷ زنجان خریداری از آقای به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میبایند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱- پلاک ۲۹۶۴ فرعی به مساحت ۲۱۲۲/۹۴ متر مربع
۲- پلاک ۲۹۶۷ فرعی به مساحت ۴۵۱۲۹/۸۳ متر مربع
۳- پلاک ۲۹۶۶ فرعی به مساحت ۱۹۶۳۱/۵۴ متر مربع
۴- پلاک ۲۹۶۵ فرعی به مساحت ۱۴۶۶۵/۴۵ متر مربع
۵- پلاک ۲۹۶۸ فرعی به مساحت ۶۹۲۹/۹۹ متر مربع
۶- پلاک ۲۹۶۳ فرعی به مساحت ۲۷۲/۶۳ متر مربع
۷- پلاک ۲۹۷۰ فرعی به مساحت ۱۳۲۵۰/۰۶ متر مربع
۸- پلاک ۲۹۷۲ فرعی به مساحت ۲۹۷۲/۴۲ متر مربع
۹- پلاک ۲۹۷۱ فرعی به مساحت ۱۸۰۱/۴۷ متر مربع
۱۰- پلاک ۲۹۶۹ فرعی به مساحت ۲۳۳۲۲/۵۱ متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

علیرضا حسن زاده - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک زنجان

دوشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۳ * سال بیست‌وسوم * شماره ۲۷۸۲

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء هیات قانون صدراالاشاره تصرفات مالکانه اشخاص ذیل الذکر واقع در روستای نیماور پلاک ۲۸ اصلی بخش ۷ زنجان به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میبایند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱- نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروزی به مالکیت علی حاتمى فرزند شعبان به مساحت ۲۵۶۵۵/۱۸ متر مربع به پلاک شماره ۷۱۲ فرعی
۲- نسبت به ۲۷ سهم مناع از ۶۰ سهم عرصه به انضمام ۳۶ سهم مناع از ۶۰ سهم اعیان به مالکیت آقای علی حاتمى فرزند شعبان و نسبت به ۱۲ سهم مناع از ۶۰ سهم عرصه به انضمام ۹ سهم مناع از ۶۰ سهم عرصه به مالکیت خانم زینب حاتمى فرزند اسمعیل و آقای سیف علی قربانى فرزند محرابعلی کلی قطعه زمین مزروزی به مساحت ۱۹۲۶۸/۷۲ متر مربع به پلاک شماره ۱۴۵۲ فرعی
۳- نسبت به ۵۷۶ سهم مناع از ۹۶۰ سهم عرصه به انضمام ۷۶۸ سهم مناع از ۹۶۰ سهم اعیان در مالکیت آقای علی حاتمى و نسبت به ۱۴۴ سهم مناع از ۹۶۰ سهم عرصه به انضمام ۱۹۲ سهم مناع از ۹۶۰ سهم اعیان به مالکیت سیف علی قربانى کلی قطعه زمین مزروزی به مساحت ۲۵۴۴۰/۸۵ متر مربع به پلاک شماره ۱۴۴۰ فرعی

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

علیرضا حسن زاده - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک زنجان

خبر	میانگین سنی مادران ایرانی برای اولین
کوتاه	فرزندآوری چقدر است؟



دانشجو/مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد: میانگین سن مادران در اولین فرزندآوری کل کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۳ حدود ۲۷.۴ سال بوده است.

به نقل از سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس آمارهای موجود در این مرکز، میانگین سن مادر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با ۲۷.۴ سال بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری ۲۸.۲ سال و در نقاط روستایی ۲۴.۳ سال است.

بیشترین میانگین سنی مادران در اولین فرزندآوری، در بین استان‌ها مربوط به استان تهران با ۳۰.۵ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۲۲.۶ سال است.

همچنین بر اساس این گزارش، میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با ۳۲.۳ سال بوده است که میانگین سن پدر برای نقاط شهری برابر با ۳۲.۸ سال و نقاط روستایی برابر با ۲۹.۹ سال است و در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ در بین استان‌ها بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به استان تهران با رقم ۳۴.۷ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با رقم ۲۷ سال است.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان: تنها ۲۹ درصد زنان سالمند درآمد ثابت دارند

ویستا/ رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: طبق برآوردهای انجام شده ۲۹ درصد زنان سالمند، درآمد ثابت و مشخصی دارند اما در عین حال امید به زندگی در میان زنان حدود چهار و نیم سال بیشتر از مردان است.
مژگان رضازاده افزود، بررسی‌های انجام شده، نشان می‌دهد که جمعیت زنان سالمند به صورت چشمگیری نسبت به مردان افزایش یافته و این روند همچنان ادامه دارد به گونه ای که پسی بینی می شود تا سال ۱۴۳۰ جمعیت "زنان سالمند تنها" سه برابر شود.

وی ادامه داد: همچنین به هر حال شرایط رو به توسعه کشور باعث شده است که امید به زندگی و تعداد سالمندان رو به افزایش باشد.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با اشاره به اینکه این مساله می‌تواند علت های مختلفی داشته باشد، اضافه کرد: به هر حال سیستم بهداشت و مراقبت کشور ما سیاست گذاری خیلی قوی داشته است. سطح بهداشت ما نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است.

الگوی تنها زندگی کردن در زنان سالمند، چهار برابر مردان است
رضازاده گفت: با توجه به اینکه الگوی تنها زندگی کردن در زنان سالمند نسبت به مردان بیشتر از چهار برابر است تعداد زنان سالمندی که به واسطه جدا شدن یا فوت همسر دچار قطعی دارند یا از ابتدا مجرد بوده‌اند، به شدت در حال تغییر و رو به افزایش است.

وی تأکید کرد: بنابراین نه تنها کلیات موضوع سالمندی برای کشور ما یک موضوع مهم و اساسی است، بلکه توجه خاصی به زنان سالمند و سالمندی زنان با توجه به اینکه این جمعیت رو به افزایش است، از اهمیت زیادی برخوردار است.

با توجه به جمعیت ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری سالمندان و بنا به اعلام سازمان دبیرخانه شورای ملی سالمندان، در بازه زمانی یک قرن از سال ۱۳۳۵ تا ۱۴۴۵ در کشور، تعداد سالمندان حدوداً ۲۴ برابر افزایش پیدا می‌کند.

سرپرست اداره امور مراکز نگهداری سازمان غذا و دارو اعلام کرد: نظارت سازمان غذا و دارو بر کترینگ‌های صنعتی برای حفظ سلامت عمومی

صاحب خبران/ سرپرست اداره امور مراکز نگهداری، توزیع و کترینگ‌های فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: با توجه به نقش مهم کترینگ‌های صنعتی در تأمین غذای گروه‌های بزرگ، رعایت معیارهای بهداشتی و ایمنی در این صنعت بسیار حائز اهمیت است و بازرسی‌های دوره‌ای به‌صورت مستمر انجام می‌شود.

مهندس محمدرضا نصیری، به اهمیت کترینگ‌های صنعتی در حفظ سلامت عمومی اشاره کرد و گفت: کترینگ‌های صنعتی نقش مهمی در تأمین غذای کارکنان کارخانه‌ها، بیمارستان‌ها، مدارس، شرکت‌های تفریحی‌امم از ریلی، زمینی، هواپیمایی و دیگر گروه‌های بزرگ دارند. با توجه به این گستره فعالیت، رعایت معیارهای بهداشتی و کیفیت مواد غذایی از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی افزود: سازمان غذا و دارو بازرسی‌های دوره‌ای از کترینگ‌های صنعتی را به‌طور منظم انجام می‌دهد تا از رعایت معیارهای ایمنی غذا مانند HACCP اطمینان حاصل کند. همچنین، نمونه‌برداری‌های تصادفی از مواد غذایی و آزمایش آن‌ها برای شناسایی هرگونه آلودگی میکروبی یا شیمیایی بخشی از فرآیند نظارتی ما است.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، نصیری با اشاره به چالش‌های این حوزه تصریح کرد: مدیریت پسماندهای غذایی، کنترل مواد اولیه و حفظ زنجیره سرد از جمله مواردی است که کترینگ‌های صنعتی باید به آن توجه ویژه داشته باشند. همچنین، کوچک‌ترین تخلف در رعایت معیارهای بهداشتی می‌تواند آسیب جدی به سلامت عمومی وارد کند و یا مخاطبان به‌صورت قانونی برخورد خواهد شد.
سرپرست این اداره همچنین از اقدامات حمایتی سازمان خبر داد و گفت: برای ارتقای کیفیت و ایمنی در این صنعت، سازمان غذا و دارو تلاش دارد فرآیند صدور مجوز برای کترینگ‌های مجهز و مدرن را تسهیل کند. همچنین، آموزش نیروی انسانی و ترویج استفاده از فناوری‌های پیشرفته مانند سیستم‌های مدیریت ایمنی غذا از دیگر اولویت‌های ما است.

وی در پایان اظهار داشت: انتظار داریم کترینگ‌های صنعتی نه‌تنها به رعایت دقیق معیارها پایبند باشند، بلکه با نوآوری در ارائه خدمات و کاهش پسماند غذایی، در مسیر توسعه پایدار نیز گام بردارند. سلامت عمومی جامعه، هدف مشترک ما و فعالان این صنعت است.

صدای رنج روزنامه

اینها؛ معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: وقتی رفتار خشونت‌آمیز در جامعه به سمت استفاده از اسلحه و قمه می‌رود، این مسئله نشان دهنده آن است که در فضای عمومی جامعه باید روی نشاط، شادابی، کنترل خشم، رفاه، تأمین اجتماعی و سرمایه اجتماعی کار کنیم.
سید حسن موسوی چلک، معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در خصوص دلایل تشکیل گروه‌های خلافکاری و گانگستری در تهران گفت: وقتی گروه‌های خارج از قواعد جاری کشور در جامعه تشکیل می‌شود، برای خود اهدافی را دنبال می‌کنند و برخی از این اهداف تقابل، ایجاد فضای رعب و وحشت در جامعه و قدرت نمایی است و طبیعتاً بخشی از این گروه‌ها در سایه این نوع رفتارها اقدام به سرقت و تخریب اموال نیز می‌کنند.
واقعیت را باید بدانیم؛ خشونت در جامعه بیشتر شده است

وی افزود: از طرفی گروه‌های خلافکار در زندگی‌شان نیز برای خود اهدافی را دنبال می‌کنند. بخشی از این افراد تحقق اهداف‌شان را در تشکیل چنین گروه‌ها یا حضور در این گروه‌ها می‌دانند. این واقعیت را باید بدانیم که خشونت در جامعه بیشتر شده و برخی از اینها خود مروج خشونت در بستر جامعه هستند.
وقتی رفتار خشونت‌آمیز در جامعه به سمت استفاده از اسلحه و قمه می‌رود، این مسئله نشان دهنده آن است که در فضای عمومی جامعه باید روی نشاط، شادابی، کنترل خشم، رفاه، تأمین اجتماعی و سرمایه اجتماعی کار کنیم.

گسترش استفاده از سلاح سرد، تعرض و بی‌احترامی به قانون را بیشتر می‌کند
معاون سازمان بهزیستی در پاسخ به این پرسش که کلیس در عملیات خود از کشف سلاح‌های جنگی و شبه جنگی در گروه‌های خلافکار در تهران ابراز نگرانی کرده است، چرا شاهد این حد از خشونت در جامعه هستیم؟ گفت: وقتی استفاده از این نوع سلاح‌ها در جامعه گسترش پیدا می‌کند، نامنی، تعرض و بی‌احترامی به قانون نیز بیشتر می‌شود و مردم و جامعه هزینه‌های بیشتری را متحمل می‌شوند.

نی‌توان مانع تشکیل باندهای خلافکاری شد

وی خاطرنشان کرد: وقتی رفتار خشونت‌آمیز در جامعه به سمت استفاده از اسلحه و قمه می‌رود، این نشان دهنده آن است که در فضای عمومی جامعه باید روی نشاط، شادابی، کنترل خشم، رفاه، تأمین اجتماعی و سرمایه اجتماعی کار کنیم. در جامعه‌ای که سرمایه اجتماعی پایین باشد، این نوع مصادیق ظهور و بروز بیشتری پیدا می‌کند و طبیعتاً هزینه‌ای که دولت‌و مردم باید بپردازند افزایش پیدا می‌کند.

در جامعه‌ای که سرمایه اجتماعی پایین باشد، این نوع مصادیق (دار و دسته‌های خلافکاری) ظهور و بروز بیشتری پیدا می‌کند و طبیعتاً هزینه‌ای که دولت و مردم باید بپردازند، افزایش پیدا می‌کند. موسوی چلک با تأکید بر اینکه نمی‌توان مانع تشکیل باندهای خلافکاری شد، گفت: جامعه‌ای که متنوع و متنوع می‌شود و مسائل خاص اقتصادی خود را دارد و جامعه‌ای که فقر و خشونت در آن گسترش می‌یابد، تشکیل این گروه‌های خلافکاری غیرطبیعی نیست، اما فرارانی و گسترش آن می‌تواند نگرانی در پی داشته باشد.

دسترسی راحت به سلاح‌های سرد، احتمال ارتکاب به جرم را افزایش می‌دهد
وی با بیان اینکه دسترسی راحت به سلاح‌های سرد، احتمال ارتکاب جرم را افزایش می‌دهد، تأکید کرد: جامعه کنونی ما جامعه گانگستری نیست و فقط هر از چند گاهی

معاون سلامت اجتماعی بهزیستی :

رفتار خشونت‌آمیز در جامعه به سمت استفاده از اسلحه و قمه رفته است



اولویت اول من و همکارانم در مجموعه سازمان بهزیستی، برنامه‌ریزی برای توسعه کیفی خدمات و دوم فراگیری برنامه‌هایی خواهد بود که در حوزه اجتماعی داریم، خواهد بود. طبیعتاً سرمایه‌گذاری روی کودکان و زنانی که تحت پوشش هستند، از اولویت‌هاست. گاهی تصور می‌کنیم با پرداخت یک میلیون تومان مستمری مسائل زنان حل و فصل می‌شود، اما اینگونه نیست.

وی خاطر نشان کرد: تلاش ما در این جهت است که بتوانیم از ظرفیت‌های غیردولتی، اساتید و انجمن‌ها بهره بگیریم. همچنین بازنگزی برنامه‌ها یکی از اولویت‌های کاری‌ام است که شامل ترویج مسئولیت اجتماعی در جهت توانمندسازی ذینفان و بازتعریف توانمندسازی است. منظور از توانمندسازی ارائه خانه و شغل و ازدواج نیست. توانمندسازی ابعاد مختلفی دارد و هر بعدش مؤلفه‌های مختلفی را در بر می‌گیرد. تمام تلاش ما این است که روی فراگیری، جامعیت کفایت، پایداری و اثربخشی همه برنامه‌ها در حوزه سلامت اجتماعی برنامه‌ریزی کنیم. طبیعتاً بهزیستی مرجع سلامت اجتماعی است و باید به همین تناسب نقش آفرین هم باشد.

واکنش به تعطیلی خانه خورشید

موسوی چلک درخصوص تعطیلی مراکز نگهداری زنان آسیب دیده مانند خانه خورشید گفت: بدون شک یکی از اولویت‌هایم بازنگزی برنامه‌ها، توسعه، تقویت و احیای برنامه‌هایی است که می‌توانند در جامعه اثربخش باشد. خانه خورشید یکی از بهترین مراکزى بود که ما در کشور داشتیم. خانه خورشید یک مرکز موثر با مدیریت عالی ملی لایم ارشد بود که من برای ایشان احترام زیادی قائل هستم.

اخبری از این گروه‌ها منتشر می‌شود، اما همچنان امنیت در کشور وجود دارد و از طرفی در این زمینه شواهدی وجود دارد که زورگیری‌ها به سبک گانگستری تقریباً در جامعه وجود ندارد و چندان موضوعیتی هم ندارد، اما گروه‌های خلافکاری در جامعه هستند که با خشونت با دیگران برخورد می‌کنند و هرازگاهی گزارش‌هایی از آنها منتشر می‌شود و زمانی که توسط پلیس شناسایی می‌شوند، برخورد انتظامی و قضایی با آن‌ها صورت می‌گیرد.

وی در خصوص رویکرد برخورد با باندهای خلافکاری گفت: بسته به نوع رفتار باندهای خلافکار نوع برخوردی که با آن‌ها صورت می‌گیرد، متفاوت خواهد بود. رویکرد کلان این است که هرچه موضوعات اجتماعی را انتظامی، قضایی، امنیتی و سیاسی نکنیم بهتر است، اما در جایی که این باندهای خلافکاری در میان مردم رعب و وحشت ایجاد می‌کنند، قطعاً برخورد‌های انتظامی و قضایی غالب‌تر است. در نهایت رویکردهای کلی در مواجهه با موضوعات اجتماعی و فرهنگی این است تا می‌توانیم این حوزه‌ها را سیاسی و امنیتی نکنیم. موسوی چلک افزود: هیچ چیزی سخت‌تر و نگران‌کننده‌تر از این نیست که مردم احساس امنیت نکنند. احساس عدم امنیت خود آزار بیشتری را در روان مردم ایجاد می‌کند: در واقع ترس و وحشتی را ایجاد می‌کند که باید روی بعد ایجابی مؤلفه‌های اجتماعی سرمایه‌گذاری کنیم؛ از همین رو شعار سال را «توانمندسازی و سیاست‌گذاری توانمندانه» انتخاب کردیم که عمدتاً سیاست‌گذاری در این حوزه وظیفه حاکمیت در مشارکت با بخش‌های غیر دولتی، نخبگان، پژوهشگاه‌ها و دانشگاه‌ها قرار دارد.

مشکلات زنان تحت پوشش با یک میلیون مستمری حل و فصل نمی‌شود
وی در ادامه در خصوص اولویت‌ها در معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی گفت:

وزارت بهداشت:

متاپنوموویروس ویروس جدید نیست؛ یکی از ده‌ها ویروسی است که باعث سرماخوردگی در انسان می‌شود

بستری در بیمارستان ضرورت پیدا کند. این ویروس‌ها مانند بسیاری از ویروس‌های تنفسی تنوع ژنتیکی دارند و در طول زمان تغییر می‌کنند؛ گاهی شدیدتر و گاهی خفیف‌تر می‌شوند. البته شدت بیماری بنا بر سیستم ایمنی جمعیتی یک جامعه است؛ بنابراین این احتمال وجود دارد که مثلاً پاییز سخت‌تری را در یک سال تجربه کنند یا تعداد بیماران در یک سال کمتر باشد. رضایی با بیان اینکه تغییرات ویروس‌ها از نظر سیاست‌گذاری سلامت بسیار حائز اهمیت است، گفت: اگر یک ویروس جدید جهش کرده با قدرت بیماری‌زایی بالا در میان ویروس‌های معمولی رصد شود مانند کروناویروس ۲۰۱۹ که در آذر ماه سال ۱۳۹۸ در ووهان چین پیدا شد؛ بسیار سخت است که بتوان ویروس جدید را در بین میلیون‌ها بیمار شناسایی کرد. ایجاد یک نظام رصد دقیق هوشمند و شبکه‌ای، تنها راه‌حل شناسایی ویروس‌های جهش‌یافته است؛ شبکه‌ای که تمام ویروس‌های شناخته شده را رصد کند و موارد ناشناس را نیز هرچه سریع‌تر در آزمایشگاه‌های ویژه شناسایی کنند.

چگونگی و زمان شناسایی ویروس HMPV

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه متاپنوموویروس یک ویروس جدید نیست، گفت: هلندی‌ها توانسته‌اند این ویروس را برای نخستین‌بار حدود ۲۳ سال قبل در آزمایشگاه شناسایی کنند؛ اگرچه شواهد نشان می‌دهد این ویروس حداقل بیش از نیم قرن است در بین انسان‌ها در گردش است. متاپنوموویروس از ویروس‌های شایع بیماری‌های تنفسی است که سالانه میلیون‌ها نفر به آن مبتلا می‌شوند و چندصهزار مورد بستری در سراسر جهان در فصل سرما به دلیل این ویروس رخ می‌دهد. همچنین چند ۱۰ هزار فوت ناشی از بیماری تنفسی نیز به دلیل این ویروس رخ می‌دهد، اما این تعداد بسیار کمتر از آنفلوآنزا و سایر عوامل بیماری‌زای تنفسی است.

آنفلوآنزا در صدر بیماری‌های تنفسی کشور

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۰ درصد از بیماری‌های تنفسی کشور به دلیل آنفلوآنزا است، خاطرنشان کرد: گزارش‌های نظام مراقبت کشور در اواخر آذر ماه سال جاری بیانگر این است که سهم آنفلوآنزا از بیماری‌های تنفسی کشور ۳۰ درصد است و کمتر از ۱۰ درصد بیماران بیمار تنفسی نیز به کووید۱۹ مبتلا شده‌اند. حال شاید سوال آن باشد که ۶۰ درصد بیماران دیگر به چه ویروس‌هایی مبتلا هستند؟ نظام رصد چینی‌ها برای پاسخ به این سوال شکل گرفته است و روند شیوع انواع علل سرماخوردگی مانند رینوویروس‌ها، متاپنوموویروس‌ها، آدنوویروس‌ها، سنسیشیال ویروس‌ها و همچنین ویروس‌ها و میکروب‌های دیگری مانند آنفلوآنزا، پارآنفلوآنزا و انواع ویروس‌های دیگر را در سیستم جدید خود بررسی می‌کند تا در صورت مشاهده ویروس جدید یا تغییر مهم در ویروس‌های معمول، زودتر متوجه شوند و غافلگیر نشوند. وی درباره رصد متاپنوموویروس در چین گفت: متاپنوموویروس‌ها از هفت سال قبل در چین تحت نظارت‌های آزمایشگاهی قرار دارند و بر اساس گزارش‌های کارشناسان بهداشت چین، در برخی از سال‌های گذشته شیوع بیشتر و در برخی سال‌ها بسیار کم تعداد شده‌اند.

نقش شبکه‌های اجتماعی در معرفی HMPV به عنوان ویروسی جدید

رضایی درباره افزایش بیماری‌های تنفسی در کشور‌های نیم‌کره شمالی توضیح داد: آن سوب، استراحت و مایعات است. با توجه به اینکه درمان سرماخوردگی مشترک است؛ پس چرا می‌بایست ویروس‌های سرماخوردگی را رصد کنیم و برای این شناسایی‌ها هزینه شود؟ هنگامی که با خانواده‌های ویروس‌های تنفسی عامل سرماخوردگی بیشتر آشنا می‌شویم به این نتیجه می‌رسیم که ویروس‌های سرماخوردگی که در بزرگسالان به صورت آبریزش خفیف و بدن درد سه روزه تا ۱۰ روزه طی می‌شود، ممکن است خردسالان، سالمندان و افراد دارای بنیه ضعیف را علاوه بر سرماخوردگی دچار بیماری‌های شدیدتر کند.

تغییر شدت بیماری در فصول مختلف

وی ادامه داد: به طور مثال ویروس متاپنوموویروس که تب و بدن درد و آبریزش بینی خفیف می‌دهد، می‌تواند یک سالمند را دچار بیماری شدید تنفسی کند؛ به نحوی که

انتخاب/ مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره «متاپنوموویروس انسانی» و تلاش برخی کشورها برای رصد و پایش ویروس‌های تنفسی توضیح داد.
دکتر فرشید رضایی با بیان اینکه سال میلادی جدید با شایعه‌ای به سرعت فراگیر درباره احتمال همه‌گیری ویروس تنفسی جدیدی شبیه کرونا با منشا، چین آغاز شد، اظهار کرد: این موضوع نشان داد که دنیا هنوز از جهه شایعات و دروغ‌های مجازی، آسیب‌پذیر است. شایعات درباره همه‌گیری مرگبار یک ویروس جدید چینی در کمتر از ۱۴ روز خاطرات تلخ کرونا را زنده کرد و این شایعه با تولید محتوی ناشیانه هزاران سایت و کانال در شبکه‌های مجازی و کمک ناخواسته به انتشار بیشتر ترس و شایعات همراه شد.

تجدید خاطرات تلخ کرونا با دروغ ترسناک ویروس چینی جدید

وی ادامه داد: یک دروغ به سرعت به یک باور همگانی تبدیل شد و به جز خبرگزاری‌های رسمی دنیا، بسیاری دیگر فریب این دروغ ترسناک را خوردند؛ بنابراین آیا هنوز کسانی هستند که به قدرت آسیب‌زای شایعات فضای مجازی ایمان نیاورده‌اند؟ چگونه برخی رسانه‌ها (حتی با قصد اطلاع‌رسانی سریع و به موقع) ناخواسته وارد بازی شایعه پراکنی با حمایت از شایعه‌سازها می‌شوند؟ حجم باور نگرانی از تولید محتوا توسط سایت‌ها و کانال‌ها در شبکه‌های مجازی به ویژه در کشور‌های همسایه چین به زبان‌های هندی، اندونزیایی، فیلیپینی و انگلیسی باعث بیشتر پخش شدن شایعه ویروس «جدید» چینی شد. غافل از آن که این خبر از اساس کذب است و حداقل با شرایط فعلی و گزارشات کنونی از چین و سایر کشور‌های فعال در شناسایی ویروس‌های تنفسی، یاندهی جدیدی با این ویروس در راه نیست و تنها روش جدید بهداشت چین برای گزارش دوره‌ای و دقیق چندین ویروس مختلف در طول فصل سرما، این برداشت ذهنی را ایجاد کرد که HMPV یک ویروس جدید و در حال انتشار از کشور چین است؛ چرا که تا کنون کسی در مورد آن در رسانه‌ها صحبت نکرده بود و دانشمندان چینی اولین گزارشات را از این ویروس معمولی منتشر کردند.

او ادامه داد: آن چیزی که چینی‌ها در روز جمعه ۲۷ دسامبر گفتند و بعد از آن سوءتفاهم‌ها و شایعات شروع شد آن بود که چین روش‌های جدیدی برای رصد ویروس‌های تنفسی دارد و آنفلوآنزا، سنسیشیال ویروس و بسیاری ویروس‌ها مانند متاپنوموویروس را رصد می‌کند و با سرد شدن هوا موارد بیماری به تدریج در حال افزایش است و هرچند نسبت به سال قبل افزایش مواردی نداریم، اما مردم با رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و ماسک زدن و استراحت بیماران در منزل سعی کنند به کم شدن تعداد بیماران در جامعه کمک کنند. از همین خبر با تکنیک‌های مختلف شایعه‌سازی آغاز شد. در مجموع به این ترتیب بود که چند ساعت پس از انتشار خبر پیشرفت چین در شناسایی سریع ویروس‌های تنفسی و انجام پالودت در استان‌های شمالی سردسیر چین، کج فهمی‌ها و سوءبرداشتهای عمدی و غیرعمدی در فضای مجازی آغاز شد.

شایعات سریع‌تر از ویروس‌ها پخش می‌شوند

وی با بیان اینکه پنج سال پیش نیز با آغاز همه‌گیری کرونا باز هم مشخص شد که شایعات سریع‌تر از خود ویروس پخش می‌شوند، اظهار کرد: شایعات بدون نیاز به هوایما و مسافران بیمار، تنها با یک کلیک (عمدی یا غیرعمدی) در کسری از ثانیه از یک گوشه دنیا به سراسر دنیا منتشر می‌شوند و طی یکی دو روز به صدر اخبار مجازی می‌آیند و طی یک هفته ممکن است میلیون‌ها نفرآقناع شوند که یک خبر تماماً دروغ یا یک خبر درست است.

وی درباره نقش و تأثیر باور عمومی در پذیرش این اخبار نیز گفت: به طور قطع، عبارت «تا نباشد چیزی‌کی مردم نگویند چیزی‌ها» را شنیده‌ایم؛ این جمله اشاره به فرصت‌شناسی شایعه‌سازان و سودجویان فضای مجازی دارد که با تحریف یک خبر و بزرگ‌کردن آن به ترفندهای شایعه‌سازی، می‌توانند از کاهی کو بسازند و در پشت زودباوری‌های مخاطب و تحریک احساسات عمومی پنهان شوند.

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با اشاره به اظهار نظر مقامات

رئیس قوه قضاییه در منازل ۲ قاضی شهید:

شهیدان رازینی و مقیسه در محاکمه تروریست‌ها عزمی راسخ داشتند



خبر فوری/ رئیس قوه قضاییه در جریان حضور خود در منازل شهیدان رازینی و مقیسه، آنان را در زمره شخصیت‌های با اخلاص دستگاه قضا دانست که در تعقیب و محاکمه عناصر مخل امنیت مردم و جواسیس و تروریست‌ها عزمی راسخ و استوار داشتند. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای شامگاه ۲۹ دی ماه در منازل شهیدان حجج‌الاسلام والمسلمین علی رازینی و محمد مقیسه حاضر شد و ضمن تقد از خانواده‌های معظم این دو شهید برجسته دستگاه قضا، یاد و خاطره آنان را گرمی داشت و شهادت آنان را تبریک و تسلیت گفت. رئیس دستگاه قضا، در این دیدارها تأکید کرد که این شهادت‌ها سند افتخار دستگاه قضایی است و عزم مجموعه عدلیه را برای عمل به وظایف قانونی و انقلابی‌اش، جزم‌تر می‌کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

قوای سه‌گانه به دنبال رفع تحریم‌ها باشند

ایسنا/ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یکی از اولویت‌های اصلی کشور را گفت‌وگو با کشورهای دانست و گفت: قوای سه‌گانه باید به دنبال کمرنگ کردن تحریم‌ها باشند. حجت‌الاسلام محمد باقری بناب در تبیین اولویت‌های کشور گفت: یکی از اولویت‌های اصلی کشور گفت‌وگو با کشورهای است تا از این طریق نسبت به رفع خنثی‌سازی و حتی کم شدن تحریم‌ها اقدام کرد چراکه تحریم‌ها کمرشکن شده است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه میزان سرمایه‌گذاری در کشور در زمینه‌های مختلف کافی نیست، افزود: وضعیت سرمایه‌گذاری در ۱۵ سال گذشته در زیرساخت‌های کشور همچون انرژی اتم و برق و گاز به اندازه کافی نبوده که ممکن است این شرایط در آینده بدتر هم شود لذا انتظار می‌رود در این وضعیت، مجلس، دولت و قوه قضائیه به دنبال کمرنگ و بی‌رنگ شدن تحریم‌ها باشند نه اینکه مجلس برای خودش کارهایی کند و دولت ساز دیگری بزندان نمایند مجلس با تأکید بر لزوم پرهیز از حاشیه پردازی‌ها گفت: در کشور ما افرادی چه در بین اسولگرایان و چه در بین اصلاح طلبان وجود داشتند که با رفتارها و اعمالشان و حتی مصاحبه با رسانه‌ها، تنش در جامعه و حواشی برای دولت‌ها ایجاد کردند.باقری افزود: اکنون باید حواشی در عرصه‌های مختلف اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را کنار گذاشت و همه اولویت خود را رفع مشکلات اقتصادی کشور قرار دهیم.

معاون رئیس جمهور:

پدرها هم می‌توانند دورکاری کنند

رویداد۲۴/ معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با اشاره به آئین نامه دور کاری که در دولت به قوت خود باقیست گفت: طبق این آئین نامه پدرها نیز می‌توانند برای مراقبت از فرزندان خود دور کاری داشته باشند.

زهرا بهروز آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش اعتبار قانون جوانی جمعیت در لایحه بودجه نتیجه‌گیری شما بوده؟ گفت: یکی از دغدغه‌های دولت چهاردهم حتماً موضوع جمعیت است، جمعیت موضوعی ملی است و چالش است که باید حل شود.

وی افزود: ما هم مسیری را که بتوانیم برای حل چالش موضوع جمعیت پیش ببریم را طی خواهیم کرد تا به پاری خدا این موضوع حل شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بخشی از چالش جمعیت از طریق بودجه حل می‌شود، اما عمده مسئله آن فرهنگ سازی است، ۲۲ میلیون خانم ایرانی در سن باروری هستند و فرزندخواهی نیز دارند، اما فرزندآوری ندارند و به نظر می‌آید اصلاً مسئله اینها مالی نیست که آنها را تشویق کنیم که خانه و یا ماشین به آنها تعلق گیرد و مادر شوند، احتمالاً دلایل دیگری دارند. باید آنها را شناسایی کنیم و راجع به آنها صحبت کنیم. بهروزآذر گفت: باید امیدوری در دل این افراد ایجاد شود که مطمئن شوند فرادیشان از امروزشان بهتر است و در این راه -حادر شدن- قدم بگذارند. وی در پاسخ به این پرسش که مسئله دور کاری را به تازگی مطرح کردید، جزئیات آن چیست؟ بیان کرد: یکی از دغدغه‌های ما این است که هم مادران و هم پدران در کنار فرزندانشان آرامش داشته باشند، به دلیل الودگی هوا، تعطیلی‌ها زیاد شد؛ فرزندان در خانه بودند و پدر و مادر اغلب شاغل بودند و مجبور بودند به سر کار بروند و این را در دولت بررسی کردیم، آئین نامه دور کاری که مربوط به سال ۹۸ بود، مقرر شد همچنان به قوت خود باقی بماند و اطلاع رسانی شود. معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور ادامه داد: از طریق آئین نامه دور کاری پدران و مادران می‌توانند از ظرفیت دور کاری استفاده کنند که البته این در اختیار دستگاه‌های اجرایی است و باید مسئولین دستگاهها این مجوز را برای کارکنان خود صادر کنند و امیدواریم که از این دستورالعمل استفاده کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مسیح اله سلطانی

زیر نظر شورای سردبیری

لیتوگرافی وچاپ: پیام رسانه

نشانی: زنجان - خیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان - بن بست برهانی - پلاک ۲۲

تلفن تماس: ۳۳۳۳۳۶۷۷۷ ، ۳۳۳۳۳۶۷۷۸ ، ۳۳۳۳۳۶۷۵۶۵

تحریریه: ۳۳۳۳۳۷۵۵۴

سکوی تلگرام sedaye _ zanjn

سایت : www.sedayezanjannews.ir

اوقات شرعی: اذان صبح: ۵:۵۵ طلوع آفتاب: ۷:۲۵ اذان ظهر: ۱۲:۲۸ غروب آفتاب: ۱۷:۲۸ اذان مغرب: ۱۷:۴۸ نیمه شب شرعی: ۲۲:۴۲

دوشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۳ * سال بیست‌وسوم * شماره ۲۷۸۲

یک فعال کارگری:

چرا جوانان تمایلی به کار در بنگاه‌های اقتصادی ندارند؟



بنگاه‌های اقتصادی و ایجاد اشتغال نیست.

فتاحی گفت: در حالی که مسئولان به اعلام آمار کاهشی نرخ بیکاری افتخار می‌کنند، باید بگویم که از خیلی وقت پیش کارفرمایان به خصوص در شهرهای صنعتی با مشکل کمبود نیروی کار مواجه هستند. در آگهی‌های استخدام حتی گاهی ذکر می‌شود که حقوق بالاتر از مصوب وزارت کار به نیروی کار همراه با مزایا اعم از ایاب و ذهاب، بیمه تکمیلی، غذا و... پرداخت می‌شود، اما باز هم برای پیدا کردن نیروی کار مشکل دارند. این فعال کارگری تأکید کرد: نباید روی تیرهای مثل کاهش نرخ بیکاری مانور داد و آن را نقطه‌ی مثبت عملکرد به حساب آورد. مسائلی اقتصادی و ریشه‌ای و اساسی است و بحران بیکاری هم ناشی از همین مسائل اساسی است.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران استان آذربایجان شرقی در ادامه در رابطه با اهمیت تصمیم اسامال شورایعالی کار در تعیین دستمزد سال آینده گفت: به مذاکرات مزدی نزدیک می‌شویم و تصمیمی که در این مذاکرات گرفته می‌شود بسیار اهمیت دارد؛ چراکه اسامال باید بخشی از عقب‌ماندگی مزدی جبران شود و ما از دولت انتظار داریم بیش از نرخ تورم و متناسب با هزینه‌های زندگی و سبب معیشت، رقم تعیین مزد سال بعد را تعیین کند. فتاحی افزود: مخاطب محصولات داخلی، مزدبگیران هستند و در صورتیکه آن‌ها نتوانایی خرید این محصولات را نداشته باشند، چرخه‌ی تولید بیش از پیش رکد می‌ماند و این یکی از دلایل زمین خوردن بنگاه‌های اقتصادی است.

پیمان پولی تهران و مسکو چه دستاوردهایی را به همراه دارد؟

کشور کمک کند.

علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام سابق وزارت جهاد کشاورزی یکی از مهمترین عوامل توسعه تجارت ایران و روسیه را توسعه روابط بانکی و مالی اعلام و تأکید کرد: اقدامات موثر بانک مرکزی در سال‌های اخیر موجب توسعه روابط مالی و بانکی با روسیه شد و تجار و بازرگانان هم‌اکنون می‌توانند با سهولت به تجارت با روسیه بپردازند.

یک بانک روسی در راه ایران

خبر دیگر اینکه آندری کوستین رئیس وی تی بی بانک روسیه اعلام کرد که این بانک درصد تأسیس یک بانک تابعه در ایران تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی (دی‌ماه ۱۴۰۴) است و این موضوع در انتظار موافقت مقامات ایرانی است. او با بیان اینکه ما قصد خود را برای افتتاح یک بانک در ایران تا پایان سال ۲۰۲۵ اعلام کرده‌ایم، افزود: این موضوع به معنای ورود اولین بانک روسی به بازار ایران است و ما درخواست خود را به مقامات ایران ارائه کرده و امیدوار هستیم که مجوز لازم برای این موضوع تا پایان سال جاری صادر شود. این بانک روسی دفتر نمایندگی خود را در سال ۲۰۲۲ در ایران دایر کرده و اولین بانک روسی است که دارای نمایندگی در ایران است.

۹ دستاورد توافق پولی ایران و روسیه

۱- پیمان پولی میان ایران و روسیه: این پیمان بر اساس نرخ توافقی ارز دو کشور (ریال و روبل) اجرا می‌شود که می‌تواند تسهیل و تسریع در مبادلات تجاری میان ایران و روسیه را به دنبال داشته باشد.

۲- راه‌اندازی تابلوی روبل: این اقدام کمک خواهد کرد تا نرخ تسویه ارز بین ایران و روسیه براساس توافقات تجاری تعیین شود.

۳- پول دیجیتال ایران و روسیه: یکی از اقدامات جدید در این پیمان پولی، استفاده از پول دیجیتال دو کشور برای مبادلات تجاری است که می‌تواند نقش مهمی در افزایش حجم معاملات اقتصادی داشته باشد.

۴- سیستم پیام‌رسان SPAM و SPFS: این اتصال باعث می‌شود به طور مستقیم و بدون نیاز به سوئیفت، تبادلات مالی میان دو کشور را تسهیل شود که در شرایط تحریم‌ها بسیار حیاتی است.

۵- فعال‌سازی کارت‌های شتاب در روسیه: در حال حاضر، کارت‌های عضو شبکه شتاب ایران در خودپردازهای روسیه فعال شده‌اند و در مرحله بعدی کارت‌های روسی در ایران فعال خواهند شد.

۶- رفع مشکل عدم تعادل تجاری: با استفاده از نرخ توافقی برای روبل و ریال و راه‌اندازی اتاق پایاپای، مشکلات عدم تعادل تجاری میان دو کشور کاهش می‌یابد.

۷- همکاری‌های بانکی میان دو کشور: بانک‌های ایران و روسیه در حال راه‌اندازی شعبه‌های جدید و همکاری‌های بیشتر هستند، به‌ویژه در خصوص فایننس و تسهیلات برای صادرات.

۸- برنامه‌های بلندمدت برای دلارزدایی: در آینده، همکاری‌های ایران و روسیه می‌تواند زمینه‌ساز حذف دلار از مبادلات تجاری میان دو کشور و گسترش استفاده از ارزهای ملی یا پول‌های دیجیتال باشد.

۹- بریکس پی و رقابت با سوئیفت: در سطح جهانی، سیستم جدید پرداخت بریکس پی می‌تواند به‌عنوان جایگزین سوئیفت در میان کشورهای عضو بریکس و حتی سایر کشورهای غیر عضو عمل کند.

سکو می‌تواند با کشورهای دیگر طرف تجاری ایران ملاک عمل قرار گیرد؟ رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه پیمان پولی بسیار فراتر از اتاق پایاپای است، اظهار کرد:



دفتر نمایندگر جذب آگهی روزنامه صدلاز زنجان در شهرستان ها

ردیف	نام شهرستان	نشانی دفتر	نام نماینده	تلفن
۱	زنجان	امیر کبیرخیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان جنب درمانگاه فرهنگیان بن بست برهانی - پلاک ۲۲	دفتر مرکزی	۰۲۴-۲۳۳۳۶۷۷۷ ۰۲۴-۲۳۳۳۶۷۷۸ ۰۲۴-۳۳۳۳۵۶۵
۲	طارم	اب برج امام ، جنب اداره آب شهرستان طارم -کیوسک مطبوعاتی نسیم زیتون	نسیم اله اجاقلو	۰۲۴- ۳۳۸۴۳۳۰ ۰۹۱۰۰۵۲۱۶۱
۳	خداآینده	زنجان - قیدار خیابان امام جنب فرهنگسرای اشراق کوچه بامداد پلاک ۱ طبقه اول	حبیب اله اسفندیاری	۰۹۱۹۲۴۲۳۱۸
۴	ابهر	خیابان مطهری - روبروی کوچه مسجد جامع - نرسیده به کاروانش تک نماینده روزنامه صدای زنجان	علی نظری	۰۲۴-۳۵۲۷۳۱۵۷ ۰۹۱۲۵۴۲۷۶۸۲
۵	خرمدره	خرمدره - خیابان امام خمینی روبروی بانک مسکن -دکه مطبوعاتی	تیمور کلاتری	۰۲۴-۳۵۵۲۶۸۸۰ ۰۹۱۲۷۴۴۸۸۶۵

گروه رسانه‌ای صدای زنجان

@ sedaye - zanjn

www.sedayezanjannews.ir

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com

@ sedaye _ zanjn

sedaye.zanjan